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Besvarelse af spørgsmål alm. del 528 stillet af udvalget den 20. maj 

2021  

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 19/5-21 fra VisitHerning om 

bemærkning til kommende sommerhjælpepakke 2021, jf. ERU alm. del - 

bilag 326? 

 

Svar: 

Genåbningen af det danske samfund er gradvist påbegyndt, men en række 

erhverv er fortsat i en udsat position som følge af covid-19. Det gælder ikke 

mindst turismeerhvervet, hvor især de større byer er hårdt ramt. Derfor har 

regeringen sammen med et bredt flertal af Folketingets partier den 4. juni 

2021 indgået Aftale om sommer- og erhvervspakke mv., der skal hjælpe de 

særligt hårdt ramte erhverv, hvor der i år er et særligt fokus på at styrke 

turisme- og oplevelsesindustrien i de større byer gennem en række målret-

tede indsatser, der skal sætte gang i turismen i de større byer. Med aftalen 

igangsættes derudover også en række initiativer, der omfatter turismeer-

hvervet i hele landet. 

 

Som en del af pakken afsættes 178 mio. kr. til omstillingspuljen, der gør 

det muligt for hårdt ramte virksomheder, herunder restauranter, hoteller, 

messe- og konferencecentre og andre turismevirksomheder, at søge kontant 

tilskud til at omstille sig i lyset af covid-19. Der etableres desuden en ord-

ning, hvor restauranter i hele landet kan søge om tilskud til at give rabatter 

eller afholde aktiviteter, som kan tiltrække turister til hele Danmark.  

 

Sommer- og erhvervspakken indeholder endvidere initiativer, der skal un-

derstøtte danske eksportvirksomheder, som på en række områder skal gen-

erobre markeder, der har været påvirket af corona-krisen. Bl.a. afsættes 13. 

mio. kr. til Dansk Erhvervs- og Mødeturisme (MeetDenmark) med henblik 

på at genvinde og fastholde internationale kongresser, konferencer og mø-

der og udvikle de danske møde-destinationers tilbud.  

 

Erhvervsudvalget 2020-21
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 528

Offentligt



 

 
2/2 

Endelig er der afsat 20 mio. kr., som bl.a. museer, kunsthaller og zoologiske 

anlæg kan søge til gennemførelse af særomvisninger og andre publikums-

fremmende tiltag. For at undgå konkurrenceforvridning, kan der ikke ydes 

støtte til reduceret billetpris. 

 

Samlet set skal aftalen således medvirke til at styrke turismen i hele Dan-

mark, herunder også i Herning og det midtvestjyske område. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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